R E Q U E R I M E N T O Nº. 1296
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No cruzamento da Rua Emílo Cani com a Rua Benedito Franco de Camargo, na Vila São Benedito, há a necessidade de melhorias na sinalização de trânsito devido a ocorrência de diversos acidentes no local.
Acontece ainda nesse mesmo cruzamento, devido aos muitos buracos existentes e asfalto deteriorado, o acúmulo de água que acarreta em mau cheiro e proliferação de insetos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providenciar melhorias na sinalização de trânsito e construir uma canaleta de concreto para melhorar o escoamento da água no cruzamento da Rua Emílo Cani com a Rua Benedito Franco de Camargo, na Vila São Benedito, atendendo ao pedido de moradores e motoristas que circulam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de dezembro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/adps
[Parte Integrante do Requerimento Nº 1296/2019]

[image: image1.png]Portal da Camara Municipal de BO' X

<« c @

L4 Mais visitados @ Introc

1273R EmilioCani @
Botucaty, Séo Paulo. N

| coone

Street View-ago. 2011

3 >

Captura da imagem: 3go. 2011 ©2019 Google

Google

rasil Temos Informarum problema

16:34

9 2R EmioCani.. B W SSCAMVersio4.. g EDIGRODEREQUE.. W 19129601 Modo de endereso ) ~ 7= @) oo [

[image: image2.png]Portalda Cmara Muricipal de B0’ X | [ (1) Locamil s Caxa de entrada X

rtal da Camara Mun

975 R. Benedito Franco de Camargo | @ ¢
Botucaty, Séo Paulo K

2 coose

Street View-ago. 2011

—
()
+
>

Capurademage a0 201 ©2013Googn St Tamn- o

1635

B W SSOMIestoss. @ EGRODEREQUE. W 19125601 [Modo de tereco [ ~ © ) oo O]

H o smore